
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   27/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

104/2023

18/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, X e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2023
Dispensa de licitação
27/2023 - DL
104/2023

LOCAÇÃO DE ÁREA DE TERRA, DE PROPRIEDADE PRIVADA, PARA
EXPLORAÇÃO DE RECURSO HÍDRICO, ORIUNDO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA
SUBTERRÂNEA, VIA POÇO TUBULAR, ATRAVÉS DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ÁGUA, PARA TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL PARA
CONSUMO HUMANO.

Participante: ELZIRA MARIA ZARDO CARNIEL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - LOCAÇÃO DE ÁREA DE TERRA - LOCAÇÃO DE ÁREA DE

TERRA, DE PROPRIEDADE PRIVADA, PARA EXPLORAÇÃO DE
RECURSO HÍDRICO, ORIUNDO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA
SUBTERRÂNEA, VIA POÇO TUBULAR, ATRAVÉS DE ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ÁGUA, PARA TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO.

12,000 MS 1.980,00 23.760,00

Total do Participante: 23.760,00

Total Geral: 23.760,00

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NO SISTEMA MUNICIPAL
DE ÁGUA

15.001.17.512.2516.2208.3.3.90.00.00 R$ 23.760,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/10/2023Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


